
　
予

組合から補助をいただき、￥500/個でご用意します！お茶付き！！

お申込みは、下記formsで受け付けています。
https://forms.office.com/r/L3WtrprWbi

お申込み取消・修正等ございましたら、申込締切までに、玉井< tamai@kpu.ac.jp >
宛てメールにて、ご連絡ください。
お申込み締切１１月１１日（木）１７：００まで。※厳守

男女共同参画推進室室長 副室長
公共政策学部　中村佐織先生 公共政策学部 玉井亮子先生

支部長 公共政策学部 服部敬子先生

長谷川豊先生

　京都府公立大学法人労働組合府大支部です。京都府職員労働組合の時代より女性教職員の権利擁
護、労働条件や環境の改善に向けて取り組み、また交流の場等も作ってきました。今では学内に男
女共同参画推進室が設置され、女性教職員への支援等も広がっており、その活動に対して組合とし
てもわずかではありますが援助してきています。
　この間、新型コロナ感染症拡大とその防止にかかわって、とりわけ学生の教育・生活支援にかか
わる業務が激増するとともに、慣れない勤務場所・形態での精神的な疲労も増えたことと思いま
す。学部・学科再編や施設の建替えといった課題を前に、組合では教職員を交えた意見交換会も
行ってきています。差別やハラスメントのない、誰にとっても学びがい働きがいのある大学にして
いけるよう、組合活動にぜひご参加ください！また皆さまと昼食会でお話しできることを楽しみに
しています♪

教職員の方はどなたでもお申し込みいただけます。皆様のご参加をお待ちしています。　

　男女共同参画推進室では例年、教職員の親睦と交流を目的に「教職員昼食会」を開催
しているところですが、仲間と集って食事することが難しい状況のため、昨年からはお
弁当の予約注文と形を変えて実施しています。
　ご参加いただいた皆様には、お弁当と併せて、当室の活動紹介や教職員紹介を記載し
た広報誌を配布いたします。お楽しみに！皆様の御参加お待ちしております。

　今年も昨年に続きまして、11月に
教職員交流お弁当企画を行います。な
かなか対面で交流することが難しいな
か、ぜひお申込みをお待ちしていま
す。またこの間に新しく来られた先生
や職員の方の紙面でのご紹介も兼ねて
います。新しく来られたみなさまの本
学でのご様子やお気持ちを確認してい
ただけたら幸いです。

　いつも男女共同参画推進室の活動
にご理解・ご協力賜り、有難うござ
います。今年もディスタンスを取り
ながら、ではありますが「同じ釜の
飯を食う」教職員交流お弁当企画の
季節が、巡ってまいりました。本企
画が教職員の皆さまの交流のきっか
け、「味なもの」となるよう、願っ
ております。

【男女共同参画推進室から】

北山通を東へ進み松ヶ崎駅から徒歩５分にあるお弁当屋さんで
す。「お母さんの台所」をコンセプトに、京都産のお米とお野
菜にこだわるお店です！アレルギー、ベジタリアン、ビーガン
にも対応可能。市内中心部は配達可能で、3000円以上で配達
無料！

【日時】令和３年１１月１８日(木)１２時～１２時半

★今回は「遊食邸」のお弁当です
京都市左京区松ヶ崎木ノ本町８－２

【受取＆支払場所】合同講義棟１階 ロビー前

【組合から】

男女共同参画推進室

のHPはコチラから

チェック！

https://forms.office.com/r/L3WtrprWbi

